

OGEC ST-JOSEPH

place du Huit Mai 1945

42500 LE CHAMBON FEUGEROLLES

**SOMMAIRE**  
**COMPTES ANNUELS 01/09/2023 - 31/08/2024**

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Détail bilan</i>	4 à 8
- <i>Compte de résultat</i>	9 et 10
- <i>Détail Compte de résultat</i>	11 à 17
- <i>Annexe</i>	18 à 24

**Cabinet FONT-GUILLOT**  
*Parc d'activités*  
*du Crêt de Mars*  
42150 LA RICAMARIE  
04 77 80 06 86

## **RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS**

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

OGEC ST-JOSEPH  
place du Huit Mai 1945  
42500 LE CHAMBON FEUGEROLLES

relatifs à l'exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	2 064 116.57 Euros
- Produits d'exploitation,	1 047 280.68 Euros
- Résultat net comptable,	6 145.78 Euros

Fait à LA RICAMARIE  
Le 14/11/2024

Emmanuelle RAIMOND  
Collaboratrice

Richard BACHE  
Expert Comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/08/2024 12			Exercice N-1 31/08/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	1 369	1 369				
	Autres immobilisations incorporelles						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains	36 512		36 512	36 512		
	Constructions	4 698 334	3 683 154	1 015 180	1 085 829	70 649	6.51
	Installations techniques Matériel et outillage	775 361	739 331	36 030	28 475	7 555	26.53
	Autres immobilisations corporelles	84 721	83 045	1 677	1 663	14	0.84
	Immobilisations corporelles en cours	6 250		6 250	6 250		
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières</b>						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres	110		110	110		
	<b>Total I</b>	5 602 657	4 506 899	1 095 757	1 158 838	63 081	5.44
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	<b>Créances</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	19 331	8 236	11 095	3 402	7 693	226.12
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	155 004		155 004	67 637	87 368	129.17
	Valeurs mobilières de placement	302 340		302 340	60 680	241 660	398.25
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	473 544		473 544	772 307	298 763	38.68
	Charges constatées d'avance	26 376		26 376	17 792	8 585	48.25
	<b>Total II</b>	976 596	8 236	968 359	921 818	46 542	5.05
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
	<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>	6 579 252	4 515 136	2 064 117	2 080 655	16 539	0.79

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/08/2024 12	Exercice N-1 31/08/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires	249 054	249 054		
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves pour projet de l'entité	796 347	801 447	5 101	0.64
	Autres				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	6 146	5 101	11 247	220.49
	Situation nette (sous total)	1 051 546	1 045 400	6 146	0.59
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement	353 132	376 001	22 869	6.08
	Provisions réglementées				
	Total I	1 404 678	1 421 401	16 724	1.18
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges	6 644	22 705	16 061	70.74
	Total III	6 644	22 705	16 061	70.74
DETTES	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	521 365	550 256	28 891	5.25
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Avances et acomptes reçus	14 660		14 660	
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	76 835	42 066	34 769	82.65
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	28 609	22 072	6 538	29.62
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	10 512	20 808	10 296	49.48
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance	814	1 347	534	39.61
	Total IV	652 795	636 549	16 246	2.55
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 064 117	2 080 655	16 539	0.79

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/08/2024	12	31/08/2023	12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, MARQUES...							
20510000	LOGICIEL	1	369	1	369		
28051000	AMORT LOGICIELS	1	369	1	369		
TERRAINS		36	512	36	512		
21103000	TERRAIN BATIMENT 3	36	512	36	512		
CONSTRUCTIONS		1	015 180	1	085 829	70 649	6.51
21313000	INSTALLATIONS BATIMENT 3	103	539	103	539		
21353000	AGENCEMENTS BATIMENTS 3 MAT	105	151	105	151		
21410100	BAT 1 LYCEE AGENCEMENT	1	222 902	1	222 902		
21411000	INSTALLATIONS BATIMENT 1 COLL	1	628 403	1	628 403		
21412000	INSTALLATIONS BATIMENT 2 PRIM	32	700	32	700		
21412100	TRVX TOITURE FOYERS SUB.REGION	39	756	39	756		
21413100	AMEN.SUBV. FENETRE+PORTE+VOLET	43	292	43	292		
21420100	BAT 2 FOYER	12	123	12	123		
21430100	AGENECEMENT LYCEE SUBV REGION	382	062	382	062		
21450100	AMEN.INSTAL.LYCEE SECURITE SUB	295	240	295	240		
21451000	AGENCEMENTS BATIMENT 1 LYCEE	220	589	217	124	3 464	1.60
21451020	AGENCEMENT BAT 1 COLLEGE SUBV	447	388	395	192	52 196	13.21
21451100	AMENAGEMENT LYCEE TAI	34	585	34	585		
21451110	AMENAGEMENT LYCEE BTS	5	610	5	610		
21452000	AGENCEMENTS BATIMENT 2	90	716	88	081	2 635	2.99
21452100	MATERIEL INFO SUBVENTION REG	34	278	34	278		
28131300	AMORT INSTALLATIONS BAT 3	103	539	103	539		
28135300	AMORT AGENCEMENTS BAT 3	105	151	105	151		
28141010	AMORT.AAI LYCEE BAT 1	930	611	905	311	25 300	2.79
28141100	AMORT INSTALLATIONS BAT 1	1	189 242	1	155 792	33 450	2.89
28141200	AMORT INSTALLATIONS BAT 2	23	735	20	968	2 767	13.19
28141210	AMORT TRAVAUX TOITURE	39	756	39	756		
28141310	AMORT /FENETRES+PORTES/SUBV RE	43	292	43	292		
28142010	AMORT.BAT.N° 2 FOYER	10	655	9	657	998	10.33
28143010	AMORT AAI BAT 3	372	215	369	746	2 469	0.67
28145010	AMORT AMENAGEMENT LYCEE	198	423	176	024	22 399	12.72
28145100	AMORT AGENCEMENTS BAT 1	162	382	148	356	14 026	9.45
28145102	AMORT AGENCEMENTS BAT 2	353	785	340	359	13 426	3.94
28145110	AMORT AMENAGEMENT TAI LYCEE	29	659	19	092	10 567	55.35
28145111	AMORT AMENAGEMENT LYCEE BTS	4	135	2	264	1 871	82.64
28145200	AMORT.AMENAG.INST.COLL/SUBV	82	297	80	624	1 673	2.08
28145210	AMORT.MAT.INFO.SUBV.LYCEE	34	278	34	278		
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE		36	030	28	475	7 555	26.53
21560000	MATERIEL SCOLAIRE COMMUN	3	376	3	376		
21560100	MATERIEL SCOLAIRE LYCEE	99	934	84	430	15 504	18.36
21560200	MATERIEL SCOLAIRE COLLEGE	97	996	97	996		
21560300	MATERIEL SCOLAIRE PRIMAIRE	23	862	23	862		
21560500	MATERIEL SUBVENTION TAXE APP	183	589	183	589		
21560600	MATERIEL SCOLAIRE MATERNELLE	11	453	11	453		
21561100	MATERIEL INFO LYCEE	118	893	115	093	3 800	3.30
21561200	MATERIEL SUBV INFO COLLEGE	189	441	185	441	4 000	2.16
21810000	AGENCT INSTAL. AMENAG. DIVERS	32	344	32	344		
21810100	INSTAL. ASCENSEUR NON SUBVENT.	13	824	13	824		
21811000	MATERIEL D'ENTRETIEN		650		650		
28156000	AMORT MATERIEL MOBILIER	3	376	3	376		
28156010	AMORT MATERIEL SCOLAIRE LYCEE	85	231	81	245	3 986	4.91

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF			Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
			31/08/2024		12		31/08/2023	
							Euros	
							%	
28156020	AMORT MATERIEL SCOLAIRE COLL		97	430	96	931	499	0.51
28156030	AMORT MATERIEL SCOLAIRE PRIM		20	477	19	993	484	2.42
28156050	AMORT MAT SUBV T A		183	589	183	589		
28156060	AMORT MATERIEL SCOLAIRE MAT		11	453	11	453		
28156110	AMORT MATERIEL LYCEE		112	519	107	373	5 146	4.79
28156120	AMORT MAT INFO SUBV COLLEGE		181	991	178	377	3 614	2.03
28181000	AMORT AAI DIVERS		31	847	30	750	1 097	3.57
28181010	AMORT INST ASCENS NON SUBV		10	769	9	846	923	9.37
28181100	AMORT MAT ENTRETIEN			650		650		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			1	677	1	663	14	0.84
21610100	MAT SCOL/SUBV REGION ICEF		5	336	5	336		
21830100	MATERIEL DE BUREAU		22	839	21	885	954	4.36
21830200	MATER.BUREAU.INFO.COLLEGE		37	126	37	126		
21840200	MATERIEL - MOBILIER COLLEGE		10	477	10	477		
21840300	MOBILIER PRIMAIRE MATERNELLE		8	944	8	944		
28161010	AMORT.MAT.SCOL.SUBV.REG.ICEF		5	336	5	336		
28183010	AMORT.MATERIEL DE BUREAU		21	957	21	885	72	0.33
28183020	AMORT MAT BUREAU COLL		37	126	37	126		
28184020	AMORT MAT MOBILIER COLLEGE		9	861	9	174	687	7.49
28184030	DOT AMORT MOBILIER PRIM		8	765	8	584	181	2.11
IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS			6	250	6	250		
23100200	IMMOB COURS COLL HONOR ARCH T2		6	250	6	250		
AUTRES			110		110			
27500000	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS		110		110			
TOTAL ACTIF IMMOBILISE			1 095	757	1 158	838	63 081	5.44
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES			11	095	3	402	7 693	226.12
41100000	ELEVES		19	331	3	402	15 929	468.22
49100000	PROV.DEPRECIATION COMPTE ELEVE		8	236			8 236	
AUTRES			155	004	67	637	87 368	129.17
40100000	FOURNISSEURS COLLECTIF		23	784	15	022	8 762	58.32
43870000	IJ SS NETTES SUBROGATION		1	932			1 932	
44113000	SUBV CONSEIL GENE INVES A REC		31	872			31 872	
44172000	SUBV CONSEIL REGION FONCT A RE		42	314			42 314	
44173000	SUBV CONSEIL GENE FONCT A RECE		14	555	8	516	6 039	70.91
44711000	OPCA - EFP			605		656	51	7.74
46700000	DEBITEUR-CREDITEUR ST FIRMIN		5	111	13	663	8 552	62.59
46870000	DEBIT CREDIT DIV.PROD.A RECEVO		34	832	29	780	5 052	16.96
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT			302	340	60	680	241 660	398.25
50300000	SICAV		100	000			100 000	
50811000	CAT 50 000 € * 2		100	000			100 000	
50813000	ECUREUIL PARTS SOCIALES		62	340	60	680	1 660	2.74
50817000	CAT CIC 6 MOIS		40	000			40 000	
DISPONIBILITES			473	544	772	307	298 763	38.68
51200000	CIC SOCIETE LYONNAISE COLL		233	399	43	081	190 318	441.77
51220100	CAISSE EPARGNE LYCEE		34	873	17	816	17 057	95.74
51240000	CIC LYONNAISE BOURSES COLL		4	538	4	501	37	0.82
51710000	LIVR LYONN 703- COLL		4	016	234	001	229 985	98.28

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/08/2024	12	31/08/2023	12	Euros	%
51711000	LIVRET LYONN 702 - COLL			80	235	80 235	100.00
51720000	LIVRET A CAISSE D'EPARGNE COLL	87	849	85	359	2 490	2.92
51760000	CAISSE D'EPARGNE BOURSES LYCEE	6	937	17	015	10 078	59.23
51780000	LIVRET CE CSL ASSOCIATIS LYCE	101	338	290	191	188 853	65.08
53000000	CAISSE COLLEGE		594		108	486	450.38
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		26	376	17	792	8 585	48.25
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	26	376	17	792	8 585	48.25
TOTAL ACTIF CIRCULANT		968	359	921	818		5.05
TOTAL GENERAL		2 064	117	2 080	655	16 539	0.79

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2024 12		31/08/2023 12		Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	249 054		249 054			
10210000 VAL. PATRMOINE INTEGRE	78 387		78 387			
10242100 APPORT SOLIDARITE DI	170 667		170 667			
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	796 347		801 447		5 101	0.64
10680000 AUTRES RESERVES	796 347		801 447		5 101	0.64
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	6 146		5 101		11 247	220.49
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	1 051 546		1 045 400		6 146	0.59
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	353 132		376 001		22 869	6.08
13130100 SUBVENTION REGIONALE	336 019		695 037		359 017	51.65
13130200 SUBV.INVEST CONS.GENERAL	134 271		242 231		107 960	44.57
13131200 SUBVENTION CONSEIL GENERAL INF	16 856		123 089		106 233	86.31
13152100 SUBV. CHARPENTE FOYER ELEVES			19 553		19 553	100.00
13160000 SUBV. EXEPTIONNELLE ISOLATION			5 499		5 499	100.00
13169100 SUBV.REGION MATERIEL DE COUTUR			11 135		11 135	100.00
13170100 SUBV REGION EQUIP INFO			16 282		16 282	100.00
13173100 SUBVENTION REGION HUISSERIES	37 790		53 711		15 921	29.64
13174100 SUBV REGION CREATION ASCENSEUR	59 417		59 417			
13181500 MAT SUBV TA.APPRENT	21 362		21 362			
13913010 QP SUBV TRAV CG COLL	87 794		419 260		331 466	79.06
13913020 QP SUBV TRAV SUBV CG COLLEGE	64 074		182 959		118 886	64.98
13913120 QP SUBV CG INFORMATIQUE COLL	5 072		112 380		107 308	95.49
13915210 QP SUBV REGION CHARPENTE			19 553		19 553	100.00
13916000 QP SUBV EXCEPT ISOLATION			4 949		4 949	100.00
13916910 QP SUBV REGION COUTURE MAT			11 133		11 133	100.00
13917010 QP SUBV EQUIP INFO CDI			16 280		16 280	100.00
13917310 QP SUBV REGION HUISSERIES	28 042		41 162		13 120	31.87
13917410 QP SUBV REGION ASCENSEUR	46 241		42 277		3 963	9.37
13918150 QP SUBV TAXE.APPRENTISSAGE	21 362		21 362			
TOTAL FONDS PROPRES	1 404 678		1 421 401		16 724	1.18
TOTAL FONDS DEDIES						
PROVISIONS POUR CHARGES	6 644		22 705		16 061	70.74
15320000 PROV.I.D.R.OGEC	6 644		22 705		16 061	70.74
TOTAL PROVISIONS	6 644		22 705		16 061	70.74
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	521 365		550 256		28 891	5.25
16482000 EMPRUNT CE 616373 EUROS	521 107		549 984		28 877	5.25
16884000 INTERETS COURUS EMPRUNT	258		272		14	5.25
AVANCES ET ACOMPTE REÇUS	14 660				14 660	
41910000 INSCRIPTIONS COLLEGE ET PRIMAI	14 660				14 660	
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	76 835		42 066		34 769	82.65
40100000 FOURNISSEURS COLLECTIF	63 898		26 223		37 676	143.68
40810000 FRNS.FACT.NON.PARVEN	12 937		15 843		2 906	18.34



## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1		
		31/08/2024	12	31/08/2023	12	Euros	%	
DETTE FISCAL ET SOCIALE		28	609	22	072	6	538	29.62
42100000	REMUNERATIONS DUES			75		75		100.00
43100000	U.R.S.S.A.F.	11	945	12	653	708		5.60
43720000	MUTUELLE OBLIGATOIRE CGRM	1	157	946		211		22.29
43731000	CAISSE RET.NON CADRE ARCIL	3	582	3	802	220		5.79
43733000	CARCEL	1	030	1	051	22		2.06
44210000	IMPOT PAS	1	086	926		160		17.23
44400000	IMPÔTS SOCIETE PLACEMENTS	1	915	2	618	703		26.85
44710000	ETAT TAXE SALAIRES	7	895			7	895	
AUTRES DETTES		10	512	20	808	10	296	49.48
41100000	ELEVES	4	152	14	534	10	382	71.43
46710000	ACT VOYAGE CIPPA	1	064	1	064			
46720000	CLASSE AM DEUX 2021-24	1	099	1	099			
46740000	ACTIVITES CLASSE TERMINALE		240	240				
46750000	ACT VTE CHOCOLAT		428	756		327		43.30
46751000	CPTÉ 2ND ARCU 2017-2020		450	450				
47100000	COMPTES TRANSITOIRES D'ATTENTE		400			400		
47110100	FONDS SOCIAUX LYCEE		609			609		
47110200	FONDS SOCIAUX COLLEGE	1	048	1	048			
47140000	LOCATIONS CASIERS	1	022	1	619	597		36.86
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		814		1	347	534		39.61
48700000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	814		1	347	534		39.61
TOTAL DETTES		652	795	636	549	16	246	2.55
TOTAL GENERAL		2	064	2	080	16	539	0.79

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2024 12	31/08/2023 12	Euros	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et services	433 713	384 660	49 053	12.75
Ventes de biens	29 344	26 575	2 769	10.42
dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	404 369	358 085	46 284	12.93
dont parrainages				
Production stockée				
Production immobilisée				
Produits de tiers financeurs	591 616	560 258	31 357	5.60
Concours publics et subventions d'exploitation	591 616	560 258	31 357	5.60
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	21 952	394	21 558	NS
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits				
Total I	1 047 281	945 312	101 968	10.79
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	26 047	26 021	27	0.10
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	352 718	304 618	48 100	15.79
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	43 462	35 842	7 620	21.26
Salaires et traitements	401 826	361 263	40 563	11.23
Charges sociales	143 768	129 637	14 132	10.90
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	145 634	167 198	21 564	12.90
Dotations aux provisions	14 127		14 127	
Reports en fonds dédiés				
Autres charges		1 772	1 772	100.00
Total II	1 127 584	1 026 351	101 233	9.86
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	80 303	81 039	736	0.91

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2024 12	Exercice N-1 31/08/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
<b>Produits financiers</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	9 096	3 096	6 000	193.78
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total III</b>	<b>9 096</b>	<b>3 096</b>	<b>6 000</b>	<b>193.78</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	4 763	5 019	256	5.10
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total IV</b>	<b>4 763</b>	<b>5 019</b>	<b>256</b>	<b>5.10</b>
<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>	<b>4 333</b>	<b>1 923</b>	<b>6 256</b>	<b>325.37</b>
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>75 970</b>	<b>82 962</b>	<b>6 991</b>	<b>8.43</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion	31 480	33 838	2 358	6.97
Sur opérations en capital	58 139	47 714	10 425	21.85
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>Total V</b>	<b>89 619</b>	<b>81 552</b>	<b>8 067</b>	<b>9.89</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	5 588	1 073	4 515	420.71
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
<b>Total VI</b>	<b>5 588</b>	<b>1 073</b>	<b>4 515</b>	<b>420.71</b>
<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>	<b>84 031</b>	<b>80 479</b>	<b>3 552</b>	<b>4.41</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>				
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>	<b>1 915</b>	<b>2 618</b>	<b>703</b>	<b>26.85</b>
<b>Total des produits (I+III+V)</b>	<b>1 145 996</b>	<b>1 029 961</b>	<b>116 035</b>	<b>11.27</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>1 139 850</b>	<b>1 035 061</b>	<b>104 789</b>	<b>10.12</b>
<b>5. EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>6 146</b>	<b>5 101</b>	<b>11 247</b>	<b>220.49</b>

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2024 12		31/08/2023 12		Euros	%
VENTES DE BIENS ET SERVICES	433 713		384 660		49 053	12.75
VENTES DE BIENS	29 344		26 575		2 769	10.42
70725100 CESSION ORDINATEURS PREM LPP			20 400		20 400	100.00
70725200 CESSION FOURN SCOLAIRE COLLEGE	3 706		3 901		195	4.99
70725300 CESSION FOURN SCOLAIRE PRIM	2 338		2 275		63	2.78
70726100 CESSION ORDINATEUR 2ND LYCEE	23 300				23 300	
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	404 369		358 085		46 284	12.93
70611100 CONTRIBUTIONS FAMILIALES LYCEE	108 713		98 454		10 259	10.42
70611150 CONTRIB FAM LYCEE REMISE	6 084		156		5 928	NS
70611200 CONTRIBUTION FAMILIALE COLLEGE	122 672		106 185		16 487	15.53
70611250 CONTRIB FAM COLL COLLEGE REMIS	209		343		134	39.17
70611300 CONTRIBUTION FAMILIALE PRIMAIR	59 815		57 276		2 539	4.43
70611350 CONTRIBUTION PRIMAIRE REMISE	1 454		2 696		1 241	46.05
70611600 CONTRIBUTION FAMILIALE MATERNE	33 757		27 460		6 298	22.93
70611650 CONTRIBUTION MATERNELLE REMISE	6 788		6 587		201	3.06
70642100 REMB ACTIVITES FAMILLE LYCEE	6 228		6 300		72	1.14
70642200 REMB ACTIVITES FAMILLES COLL	56 918		43 055		13 863	32.20
70642300 REMB ACTIVITES FAMILLES PRIM	15 187		17 743		2 556	14.41
70648300 GARDERIE PRIMAIRE	4 236		2 913		1 323	45.40
70648600 GARDERIE MATERNELLE	2 108		1 149		959	83.42
70649100 PARTICIPATION TIMBRES LYCEE			1 824		1 824	100.00
70649200 REMB FAMILLES FRAIS ADM COLL			1 025		1 025	100.00
70649220 RED ANNEXE ACCOMP CANTINE COLL	1 834		1 302		532	40.89
70649330 RED ANNEXE ACCOMP CANTINE PRIM	2 865		2 048		817	39.87
70649660 RED ANNEXE ACCOMP CANTINE MAT	1 798		1 133		666	58.79
70880200 REVENTES TEE SHIRTS	2 773				2 773	
PRODUITS DE TIERS FINANCEURS	591 616		560 258		31 357	5.60
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	591 616		560 258		31 357	5.60
73511100 FORFAIT EXTERNAT IA LYCEE	91 451		91 934		483	0.53
73511200 FORFAIT EXTERNAT IA COLLEGE	123 837		119 260		4 577	3.84
73521100 FORFAIT REGION MATERIEL LYCEE	56 932		51 208		5 724	11.18
73522100 FORFAIT REGION PERSON LYCEE	84 115		75 550		8 565	11.34
73531200 FORFAIT DEPART MATERIEL COLL	47 114		43 127		3 987	9.24
73532200 FORFAIT DEPART PERSONNEL COLL	50 943		48 891		2 052	4.20
73541300 SUBV.COMMUNALE FONCTIONN PRIM	75 381		78 159		2 778	3.55
73541600 SUBV.COMMUNALE FONCTIONN MATE	51 784		48 819		2 965	6.07
74380200 SUBV CONS GENERAL SPORT	1 360		1 360			
74381200 SUBV MAINTENANCE INFORM C GEN	1 134		1 124		10	0.89
74820100 TAXE APRENTISSAGE LYCEE	1 806		826		981	118.76
74820101 TAXE APRENTISSAGE CAMPAGNE N-1	5 759				5 759	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	21 952		394		21 558	NS
78153100 REPR PROV INDEM DEP RETR LPP	4 784				4 784	
78153200 REPR PROV INDEM DEP RETR COLL	6 650				6 650	
78153300 REPR PROV INDEM DEP RETR PRIM	1 587				1 587	
78153600 REPR PROV INDEM DEP RETR MAT	8 931				8 931	
78154100 REPRISE PROVISION IDR LPP			130		130	100.00
78154200 REPRISE PROVISION IDR COLL			158		158	100.00
78154300 REP PROVSION IDR PRIM			47		47	100.00
78154600 REP PROVISION IDR MATERNELLE			59		59	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2024 12	Exercice N-1 31/08/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 047 281	945 312	101 968	10.79
ACHATS DE MARCHANDISES	26 047	26 021	27	0.10
60710100 ACHAT ORDINATEURS 2ND LPP	21 066	20 884	182	0.87
60710200 FOURN.SCOL. POUR REVENTE COLL	3 005	3 691	686	18.58
60710300 ACHATS REVENTES PRIM	1 977	1 446	531	36.70
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	352 718	304 618	48 100	15.79
60482200 ENSEIGNEMENT ANGLAIS COLLEGE	3 655	4 200	545	12.99
60482300 ENSEIGNEMENT ANGLAIS PRIMAIRE	1 968	2 408	440	18.28
60482600 ENSEIGNEMENT ANGLAIS MATERN	1 406	448	958	213.75
60483100 DEPLACEMENTS SPORT LYCEE	225	315	90	28.57
60487100 REMB FAMILLES ACTIVITE LYCEE	4 552	5 011	458	9.14
60487200 REMB FAMILLE ACTIVITES COLLEGE	57 598	39 183	18 415	47.00
60487300 REMB FAMILLE ACTIVITE PRIM-MAT	14 878	17 831	2 952	16.56
60611100 EAU LYCEE	643	293	350	119.58
60611200 EAU COLL	598	184	414	224.70
60611300 EAU PRIM	322	106	216	203.05
60611600 EAU MAT	230	64	166	260.77
60612100 ELECTRICITE LYCEE	15 961	13 964	1 997	14.30
60612200 ELECTRICITE COLL	6 726	5 162	1 564	30.29
60612300 ELECTRICITE PRIM	3 621	2 978	643	21.60
60612600 ELECTRICITE MAT	2 587	1 787	800	44.76
60613100 CHAUFFAGE LYCEE	10 941	11 273	333	2.95
60613200 CHAUFFAGE COLL	27 498	23 523	3 976	16.90
60613300 CHAUFFAGE PRIM	14 807	13 571	1 236	9.11
60613600 CHAUFFAGE MAT	10 576	8 142	2 434	29.89
60632100 PRODUITS ENTRETIEN LYCEE	2 049	1 902	147	7.74
60632200 PRODUITS ENTRETIEN COLLEGE	1 134	883	250	28.33
60632300 PRODUITS ENTRETIEN PRIMAIRE	610	500	111	22.12
60632600 PRODUITS ENTRETIEN MATERNELLE	436	349	87	24.88
60637100 SERVICE MEDICAL ELEVES LYCEE	20		20	
60637200 SERVICE MEDICAL ELEVES COLLEGE	118	28	90	321.98
60637300 SERVICES MEDICAL ELEVES PRIMAI	111	37	74	200.22
60637600 SERVICE MEDICAL ELEVE MATERNEL	93		93	
60642100 REPRODUCTION PAPIER LYCEE	1 425	987	437	44.30
60642200 REPRODUCTION PAPIER COLLEGE	1 642	1 244	399	32.05
60642300 REPRODUCTION PAPIER PRIMAIRE	742	718	24	3.28
60642600 REPRODUCTION PAPIER MATERNELLE	495	431	65	15.00
60643100 FOURNITURES ADMIN LYCEE	605	157	448	285.97
60643200 FOURNITURES ADMIN COLLEGE	610	922	311	33.79
60643300 FOURNITURES ADMIN PRIMAIRE	450	422	29	6.78
60643600 FOURNITURES ADMIN MATERNELLE	235	196	39	19.72
60680100 ACHAT PETIT MATERIEL SCOL LYC	2 164	474	1 690	356.55
60680200 ACHAT PETIT MAT SCOL COLL	843	60	782	NS
60683200 ACHATS CARNETS CORRESPOND.COLL		657	657	100.00
60687100 BUDGET PEDAGOGIQUE LYCEE	1 140	1 001	138	13.83
60687111 BUDGET ARTS APPLIQUES	1 272	494	778	157.46
60687113 BUDGET CDI LYCEE	798	471	328	69.60
60687200 BUDGET PEDAGOGIQUE COLLEGE	1 104	457	647	141.48
60687206 BUDGET SVT	526		526	
60687207 BUDGET ARTS PLASTIQUES	719		719	
60687212 BUDGET EPS		544	544	100.00
60687220 BUDGET CLASSES TECHNOLOGIES	484		484	
60687221 BUDGET UNSS	985	747	238	31.79

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

			Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
			31/08/2024	31/08/2023	Euros	%
	60687222	BUDGET CDI COLL	1 401	1 626	225	13.83
	60687300	BUDGET PEDAGOGIQUE PRIMAIRE	5 409	7 240	1 830	25.28
	60687600	BUDGET PEDAGOGIQUE MATERNELLE	3 193	2 859	334	11.70
	61323100	LOCATION GYMNASSE LYCEE	4 033	4 139	106	2.56
	61350101	LOCATION PHOTOCOPIEUR RISO		9 307	9 307	100.00
	61351200	LOCATION PHOTOCOPIEUR COLL		2 252	2 252	100.00
	61351300	LOCATION PHOTOCOPIEUR PRIM		1 299	1 299	100.00
	61351600	LOCATION PHOTOCOPIEUR MAT		780	780	100.00
	61520100	ENTRET.REPARAT.BATIMENTS LYCEE	9 575	7 150	2 425	33.92
	61520101	MAINTENANCE ASCENSEURS LYCEE	961	953	7	0.78
	61520200	ENTRET.REPAR.BAT.MAT.COLLEGE	2 172	1 989	183	9.21
	61520300	ENTRET.REPAR.BAT.MAT.PRIMAIRE	1 058	1 147	89	7.73
	61520600	ENTRETIEN MATERNELLE	795	999	204	20.38
	61560100	CONTRAT ENTRETIEN LYCEE	4 329	3 724	605	16.25
	61560200	CONTRAT ENTRETIEN COLL	3 578	2 756	821	29.80
	61560300	CONTRAT ENTRETIEN PRIM	1 929	1 593	337	21.14
	61560600	CONTRAT ENTRETIEN MAT	1 381	949	432	45.55
	61561100	MAINTENANCE LYCEE	5 987	4 799	1 188	24.76
	61561200	MAINTENANCE COLL	7 022	6 000	1 022	17.03
	61561300	MAINTENANCE PRIM	3 718	2 803	915	32.63
	61561600	MAINTENANCE MAT	2 520	1 213	1 307	107.71
	61562100	MAINTENANCE COPIEUR LYCEE	2 178	2 303	125	5.42
	61562200	MAINTENANCE COPIEUR COLL	3 398	1 583	1 814	114.57
	61562300	MAINTENANCE COPIEUR PRIM	1 829	914	916	100.19
	61562600	MAINTENANCE COPIEUR MAT	1 307	547	759	138.70
	61564100	TELESURV.LYCEE	685	455	230	50.67
	61564200	TELESURVEILLANCE COLL	180	236	57	23.99
	61564300	TELESURVEILLANCE PRIM	94	136	42	30.73
	61564600	TELESURVEILLANCE MAT	71	82	10	12.75
	61610100	ASSURANCES MULTI MOBILIER LYC	2 143	1 838	305	16.57
	61610200	ASSURANCE MULTIRISQUES COLL	2 995	2 752	243	8.83
	61610300	ASSURANCE MULTIRISQUES PRIM	1 574	1 493	81	5.42
	61610600	ASSURANCE MULTIRISQUES MAT	978	902	77	8.49
	61620100	ASSURANCES SCOLAIRES LYCEE	1 357	1 219	138	11.34
	61620200	ASSURANCE SCOLAIRE COLL	1 661	1 661		
	61620300	ASSURANCE SCOLAIRE PRIM	895	925	30	3.30
	61620600	ASSURANCE SCOLAIRE MAT	639	608	30	5.01
	61691100	COTISAT.A.T.ELEVES	485	526	41	7.79
	61691200	COTIS.A.T.ELEVES	9	13	4	30.77
	61850200	ORIENTATION ET MEDIA PEDAGOGIQ	1 548	1 091	457	41.88
	61851300	FORMATION PERSONNEL PRIMAIRE	21		21	
	62261100	HONORAIRES COMPTABLES LYCEE	2 472	2 494	22	0.89
	62261101	HONORAIRES COMM AUX CPT LYC	1 066	1 050	16	1.50
	62261102	HONORAIRES PAIE SOCIAL LYCEE	1 176		1 176	
	62261200	HONORAIRES COMPTABLES COLLEGE	3 856	3 601	255	7.09
	62261201	HONORAIRES COMM AUX CPT COL	1 323	1 638	315	19.23
	62261202	HONORAIRES PAIE SOCIAL COLLEGE	1 835		1 835	
	62261300	HONORAIRES COMPTABLES PRIM	2 078	2 046	32	1.55
	62261301	HONORAIRES COMM AUX CPT PRIM	772	882	110	12.50
	62261302	HONORAIRES PAIE SOCIAL PRIM	988		988	
	62261600	HONORAIRES COMPTABLES MAT	1 483	1 271	212	16.65
	62261601	HONORAIRES COMM AUX CPT MAT	515	630	116	18.33
	62261602	HONORAIRES PAIE SOCIAL MAT	706		706	
	62270200	FRAIS RECOUVREMENT COLL	288	288		
	62310100	PUBLICITE LYCEE	769	825	57	6.87

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/08/2024	31/08/2023	Euros	%
		12	12		
62310200	PUBLICITE COLLEGE	3 031	1 047	1 985	189.64
62310300	PUBLICITE PRIMAIRE	1 563	195	1 368	703.33
62310600	PUBLICITE MATERNELLE	237	88	149	168.10
62380100	DONS LYCEE		40	40	100.00
62380200	DONS COLL	80	127	47	37.10
62510100	VOYAGES ET DEPLACEMENTS LYCEE	1 670	502	1 168	232.88
62510200	VOYAGES ET DEPLACEMENT COLLEGE	36	236	200	84.72
62510300	VOYAGES ET DEPLACEMENT PRIMAIR	225		225	
62510600	VOYAGES ET DEPLACEMENTS MAT	225		225	
62560200	REPAS ACCOMP. COLLEGE	1 793	990	804	81.19
62560300	REPAS ACCOMP. PRIMAIRE	1 808	1 014	795	78.42
62561100	RELATIONS PUBLIQUES LYCEE	550	453	97	21.33
62561200	RELATIONS PUBLIQUES COLL	525	535	9	1.76
62561300	RELATIONS PUBLIQUES PRIM	61	212	151	71.05
62561600	RELATIONS PUBLIQUES MAT	44		44	
62630100	AFFRANCHISSEMENTS LYCEE	1 477	1 080	397	36.76
62630200	AFFRANCHISSEMENTS COLLEGE	2 305	1 528	777	50.84
62630300	AFFRANCHISSEMENT PRIM	1 241	880	361	40.98
62630600	AFFRANCHISSEMENT MAT	886	520	366	70.41
62650100	TELEPHONE+INTERNET	1 774	1 858	83	4.49
62650200	TELEPHONE COLL	2 019	2 012	7	0.33
62650300	TELEPHONE PRIM	1 087	1 133	46	4.05
62650600	TELEPHONE MAT	776	650	126	19.34
62780100	SERVICES BANCAIRES LYCEE	335	328	7	2.13
62780200	SERVICES BANCAIRES COLL	630	338	292	86.29
62780300	SERVICES BANCAIRES PRIM	66	75	10	12.78
62810100	COTISATIONS LYCEE	878	1 338	460	34.36
62810200	COTISATIONS COLLEGE	945	831	114	13.77
62810300	COTISATIONS PRIMAIRE	128	399	271	67.88
62810600	COTISATIONS MATERNELLE	91	76	15	20.01
62813100	COTISATIONS DIOCESAINES LYCEE	7 421	7 003	418	5.96
62813200	COTISATIONS DIOCESAINES COLL	9 542	8 615	927	10.76
62813300	COTISATIONS DIOCESAINES PRIM	4 285	4 256	28	0.67
62813600	COTISATIONS DIOCESAINES MAT	2 944	2 547	397	15.59
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		43 462	35 842	7 620	21.26
63110100	TAXE SALAIRES LYCEE	3 577	3 218	359	11.16
63110200	TAXE SALAIRES COLL	7 447	4 134	3 313	80.15
63110300	TAXE SALAIRES PRIM	1 567	533	1 034	193.92
63110600	TAXE SALAIRES MAT	1 743	917	826	90.07
63330100	FORMATION CONTINUE LYCEE	1 804	1 497	307	20.51
63330200	FORMATION CONTINUE COLL	2 153	1 782	372	20.85
63330300	FORMATION CONTINUE PRIM	491	401	90	22.37
63330600	FORMATION CONTINUE MAT	1 008	846	161	19.08
63512100	TAXE FONCIERE AIECL (+ASS)	9 457	8 941	515	5.76
63512200	TAXE FONCIERE COLLEGE	2 261	2 264	3	0.11
63512201	TAXE FONCIERE AIECL COLLEGE	4 732	4 473	259	5.78
63512300	TAXE FONCIERE PRIM	1 218	1 306	88	6.77
63512301	TAXE FONCIERE AIECL PRIM	2 617	2 537	80	3.15
63512600	TAXE FONCIERE MAT	870	784	86	10.98
63512601	TAXE FONCIERE AIECL MAT	1 837	1 592	245	15.36
63781100	TAXE REPRODUCTION LYCEE	281	260	20	7.69
63781200	TAXE REPRODUCTION COLLEGE	400	356	45	12.56



DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2024 12	Exercice N-1 31/08/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
SALAIRES ET TRAITEMENTS	401 826	361 263	40 563	11.23
64111100 REMUNER PERSONNEL LYCEE	110 168	112 115	1 947	1.74
64111200 REMUNER PERSONNEL COLLEGE	164 170	148 800	15 371	10.33
64111300 REMUNER PERSONNEL PRIMAIRE	35 553	34 230	1 324	3.87
64111600 REMUNER PERSONNEL MATERNELLE	66 897	66 119	778	1.18
64141100 INDEMNITE LYCEE	3 358		3 358	
64141200 INDEMNITE COLLEGE	10 899		10 899	
64141300 INDEMNITE PRIMAIRE	4 360		4 360	
64141600 INDEMNITE MATERNELLE	6 421		6 421	
CHARGES SOCIALES	143 768	129 637	14 132	10.90
64510100 COTISATIONS URSSAF LYCEE	30 061	27 851	2 210	7.94
64510200 COTISATIONS URSSAF COLL	45 080	40 512	4 567	11.27
64510300 COTISATIONS URSSAF PRIM	9 473	8 149	1 324	16.25
64510600 COTISATIONS URSSAF MAT	19 963	16 000	3 963	24.77
64519100 REDUCTION FILLON LYCEE	6 924	5 581	1 343	24.06
64519200 REDUCTION FILLON COLL	10 498	8 622	1 876	21.76
64519300 REDUCTION FILLON PRIM	4 986	5 399	413	7.64
64519600 REDUCTION FILLON MAT	10 316	10 474	158	1.51
64520100 MUTUELLE PART PATRONALE LYCEE	781	547	234	42.84
64520200 MUTUELLE PART PATRONALE COLL	1 776	1 551	225	14.54
64520300 MUTUELLE PART PATRONALE PRIM	357	333	24	7.25
64520600 MUTUELLE PART PATRONALE MAT	380	326	54	16.57
64530100 COTISATIONS RETRAITE LYCEE	9 624	9 179	445	4.85
64530200 COTISATIONS RETRAITE COLL	14 006	12 465	1 542	12.37
64530300 COTISATIONS RETRAITE PRIM	2 215	1 930	285	14.77
64530600 COTISATIONS RETRAITE MAT	4 716	3 534	1 183	33.47
64540100 COTISATIONS CHOMAGE LYCEE	5 290	4 556	734	16.10
64540200 COTISATIONS CHOMAGE COLL	7 534	7 019	515	7.34
64540300 COTISATIONS CHOMAGE PRIM	1 566	1 594	28	1.73
64540600 COTISATIONS CHOMAGE MAT	3 108	2 957	151	5.12
64720100 DOTATION AU COMITE ENTR LPP	289	260	29	11.27
64750100 MEDECINE TRAVAIL LYCEE	459	546	88	16.04
64750200 MEDECINE TRAVAIL COLL	770	634	137	21.56
64750300 MEDECINE TRAVAIL PRIM	415	367	48	13.06
64750600 MEDECINE TRAVAIL MAT	296	217	80	36.66
64780200 FORMATION COLLEGE		725	725	100.00
64781200 FRAIS DE TRANSPORT PERSONNEL	158	276	118	42.65
64835100 CARCEL PREV ENSEIGNANTS LYCEE	6 724	6 729	4	0.06
64835200 CARCEL PREV ENSEIGNANTS COLL	7 270	7 274	5	0.06
64835300 CARCEL PREV ENSEIGNANTS PRIM	2 726	2 728	2	0.06
64835600 CARCEL PREV ENSEIGNANTS MAT	1 454	1 455	1	0.06
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	145 634	167 198	21 564	12.90
68112100 DOT.AMORT.IMMOB.LYCEE	74 828	88 212	13 384	15.17
68112200 DOT.AMORT.BAT.SCOL.COLLEGE	64 531	71 637	7 106	9.92
68112300 DOT.AMORT.BAT.SCOL.PRIMAIRE	6 275	7 350	1 074	14.62
DOTATIONS AUX PROVISIONS	14 127		14 127	
68153100 DOT PROV IDR LPP	1 944		1 944	
68153200 DOT PROV IDR COLL	2 356		2 356	
68153300 DOT PROV IDR PRIM	707		707	
68153600 DOT PROV IDR MAT	884		884	
68174100 DOT.PROV DEPRE CR DOUT LYCEE	5 783		5 783	
68174200 DOT PROV DEPRE CR FAMILLES COL	1 544		1 544	



DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/08/2024 12	Exercice N-1 31/08/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
68174300 DOT PROV DEPRE CR FAMILLES PRI	910		910	
AUTRES CHARGES		1 772	1 772	100.00
65410100 PERTE EXCEP EX LYCEE		1 213	1 213	100.00
65410300 PERTE EXCEP EX PRIMAIRE		559	559	100.00
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 127 584	1 026 351	101 233	9.86
RESULTAT D'EXPLOITATION	80 303	81 039	736	0.91
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	9 096	3 096	6 000	193.78
76410100 INTERETS LIVRET CE LYC 517800	1 147	245	902	369.01
76410200 INTERETS LIVRET COLL 517100	15	17	2	11.34
76411200 INTERETS LIVRET COLL 517110	11	8	3	32.92
76413200 COUPONS PARTS SOCIALES	1 669	1 669		
76420200 INTERETS LIVRET COLL 517200	2 490	1 158	1 332	115.04
76430200 INTERETS CAT 10 % ENCAISS COLL	309		309	
76431200 INTERETS CAT 10 % N.ENCAI COLL	3 456		3 456	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	9 096	3 096	6 000	193.78
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	4 763	5 019	256	5.10
66112220 INTERET EMPRUNT ACCESSIBILITE	4 763	5 019	256	5.10
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	4 763	5 019	256	5.10
RESULTAT FINANCIER	4 333	1 923	6 256	325.37
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	75 970	82 962	6 991	8.43
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	31 480	33 838	2 358	6.97
77180100 PRODUITS EXCEPT LYCEE	435	214	221	103.26
77181100 REV FONCIERS / LOYERS PROJEXIA	4 200	9 600	5 400	56.25
77181101 REV FONCIERS / CHARGES PROJEX	1 135	1 647	512	31.11
77181102 REFACT PLATEAU TECH STE CLAIRE	12 754	9 323	3 431	36.80
77181111 RAPPEL FORFAITS LPP	11 981	11 623	358	3.08
77181200 RAPPEL FORFAIT COLLEGE	975	1 430	455	31.85
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	58 139	47 714	10 425	21.85
77710100 QP SUBV INVEST LYCEE	34 870	33 063	1 807	5.46
77710200 QUOTE PART SUBV INVEST COLL	12 541	14 651	2 111	14.41
77710201 QUOTE PART COMP SUBV COLLEGE	10 729		10 729	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	89 619	81 552	8 067	9.89
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	5 588	1 073	4 515	420.71
67180100 PERTE EXEPTIONNELLE	2 040		2 040	
67180200 CH.EXCEPT.OPER.GEST.	2 284	1 073	1 211	112.87
67180300 CHARGES EXCEPTIONNELLES ECOLE	1 263		1 263	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	5 588	1 073	4 515	420.71
RESULTAT EXCEPTIONNEL	84 031	80 479	3 552	4.41

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/08/2024 12	31/08/2023 12	Euros	%
IMPOTS SUR LES BENEFICES		1 915	2 618	703	26.85
69510100	IS PLACEM FINANC LYCEE	275	58	217	374.14
69510200	IS PLAC FINCANCIERS COLLEGE	287	256	31	12.11
69511100	IS REV FONCIERS LYCEE	1 008	2 304	1 296	56.25
69511200	IS REVENUS PLAC NON ENCAISS CO	345		345	
TOTAL DES PRODUITS		1 145 996	1 029 961	116 035	11.27
TOTAL DES CHARGES		1 139 850	1 035 061	104 789	10.12
EXCEDENT OU DEFICIT		6 146	5 101	11 247	220.49

## ANNEXE

### SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	18
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	18
<b>- REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	
Principes et conventions générales	18
Permanence ou changement de méthodes	18
Informations générales complémentaires	18
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN</b>	
Etat des immobilisations	19
Etat des amortissements	19
Tableau de variation des fonds propres	20
Etat des provisions	20
Etat des échéances des créances et des dettes	21
Evaluation des immobilisations corporelles	21
Evaluation des amortissements	21
Evaluation des créances et des dettes	21
Evaluation des valeurs mobilières de placement	21
Produits à recevoir	22
Charges à payer	22
Charges et produits constatés d'avance	22
Subventions d'équipement	22
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT</b>	
Rémunération des dirigeants	23
Ventilation de l'effectif moyen	23
Valorisation des contributions volontaires	23
<b>- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS</b>	
Dettes garanties par des sûretés réelles	23
Montant des engagements financiers	23
Engagement en matière de pensions et retraites	24

NA = Non Applicable NS = Non significative

## ANNEXE

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

L'activité de l'association est l'enseignement. L'ensemble scolaire privé, sous contrat avec l'Education Nationale, se compose de l'école maternelle et primaire, du collège et du lycée professionnel (formation en commerce, vente, accueil, informatique...)

### FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

### EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant

### - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

#### Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables préconisées par la FNOGEC dans le respect du principe de prudence et d'indépendance des exercices et en presumant la continuité de l'exploitation.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement de l'ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général.

#### Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

#### Informations générales complémentaires

Les subventions d'équipement sont comptabilisées en fonds propres et reprises au compte de résultat de manière étalée sur la même durée et au même rythme que l'amortissement de la valeur de l'immobilisation acquise au moyen de la subvention, dès lors que cette immobilisation est amortissable.

ANNEXE

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 369		
Terrains	36 512		
Constructions sur sol propre	208 690		
Constructions sur sol d'autrui	4 431 348		58 296
Installations techniques et matériel d'activité	757 393		23 304
Matériel de bureau et informatique	78 432		954
Immobilisations en cours	6 250		
TOTAL	5 518 624		82 554
Dépôts et cautionnement	110		
TOTAL	110		
TOTAL GENERAL	5 520 103		82 554

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL		1 369	1 369
Terrains			36 512	36 512
Constructions sur sol propre			208 690	208 690
Constructions sur sol d'autrui			4 489 644	4 489 644
Installations techniques et matériel d'activité			780 697	780 697
Matériel de bureau et informatique			79 386	79 386
Immobilisations en cours			6 250	6 250
TOTAL			5 601 177	5 601 177
Dépôts et cautionnement			110	110
TOTAL			110	110
TOTAL GENERAL			5 602 657	5 602 657

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	1 369			1 369
Constructions sur sol propre	208 690			208 690
Constructions sur sol d'autrui	3 345 519	128 945		3 474 464
Installations techniques et matériel d'activité	728 918	15 749		744 667
Matériel de bureau et informatique	76 769	940		77 709
TOTAL	4 359 896	145 634		4 505 530
TOTAL GENERAL	4 361 265	145 634		4 506 899

ANNEXE

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Ventilations des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Constructions sur sol d'autrui	128 945				
Installations techniques matériel activité	15 749				
Matériel de bureau et informatique	940				
TOTAL	145 634				
TOTAL GENERAL	145 634				

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	249 054				249 054
Réserves	801 447	5 101-	5 101	5 101	796 347
Excédent ou déficit de l'exercice	5 101-	5 101	6 146	0	6 146
Situation nette	1 045 400		6 146	0	1 051 546
Subventions d'investissement	376 001		35 270	58 139	353 132
TOTAL I	1 421 401		46 517	63 241	1 404 678

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Provisions pour départ à la retraite	22 705	5 891	21 952	6 644
TOTAL	22 705	5 891	21 952	6 644

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
sur comptes clients		8 236		8 236
TOTAL		8 236		8 236
TOTAL GENERAL	22 705	14 127	21 952	14 880
Dont dotations et reprises d'exploitation		14 127	21 952	

## ANNEXE

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

### Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	110	110	
Autres créances familles élèves	19 331	19 331	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 932	1 932	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	605	605	
Divers état et autres collectivités publiques	88 741	88 741	
Débiteurs divers	63 726	63 726	
Charges constatées d'avance	26 376	26 376	
<b>TOTAL</b>	<b>200 822</b>	<b>200 822</b>	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes éts crédit à plus de 2 ans à l'origine	521 107	29 135	119 167	372 805
Fournisseurs et comptes rattachés	76 835	76 835		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	17 713	17 713		
Impôts sur les bénéfices	1 915	1 915		
Autres impôts taxes et assimilés	8 981	8 981		
Autres dettes	10 512	10 512		
Produits constatés d'avance	814	814		
<b>TOTAL</b>	<b>637 877</b>	<b>145 905</b>	<b>119 167</b>	<b>372 805</b>

### Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

### Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions sur sol propre	Linéaire	10 à 50 ans
Constructions sur sol d'autrui	Linéaire	10 à 50 ans
Instal.tech.matériel activité	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 à 10 ans
Matériel de bureau et informati	Linéaire	1 à 5 ans

### Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les même droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

## ANNEXE

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

### **Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	125 505
Total	125 505

### **Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	258
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 937
Total	13 194

### **Charges et produits constatés d'avance**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	26 376
Total	26 376
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	814
Total	814

### **Subventions d'équipement**

Subvention Conseil Départemental Loi Falloux 2022 : 16 840 €

Subvention Conseil Départemental Loi Falloux 2023 : 15 032 €

Subvention Conseil Départemental Informatique 2023 : 3 398 €



## ANNEXE

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

### - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

#### Rémunération des dirigeants

Compte tenu de l'organisation de l'association, les trois cadres dirigeants s'entendent du Président, du Trésorier et du Secrétaire. Ces trois fonctions sont remplies par des personnes physiques bénévoles. Il n'y a donc aucune rémunération allouée aux 3 plus hauts cadres dirigeants de l'association.

#### Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	6
Ouvriers	7
Total	13

#### Valorisation des contributions volontaires

Les heures de bénévolat n'ont pas été valorisées car non significatives.

### - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

#### Dettes garanties par des sûretés réelles

##### Détail des dettes garanties par des sûretés réelles

Emprunt du	:	CAISSE EPARGNE REAMENAGEMENT
Montant initial de cette garantie	:	616 373
Montant restant dû en capital	:	521 107
Date de fin d'échéance de la garantie	:	11/04/2041
Nature de la sûreté réelle	:	CAUTION DEPARTEMENT LOIRE

#### Engagements financiers

##### Engagements donnés

##### Engagements reçus

Subv invest Départ 42 loi falloux 2022 notifiée 22.08.2022	16 840
Subv invest Départ 42 loi falloux 2023 notifiée 22.08.2023	15 032
Total	31 872

## ANNEXE

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

### Engagement en matière de pensions et retraites

L'OGEC a signé un contrat de mutualisation en matière d'engagements de retraite à hauteur de 40 228 € au 31/12/2023.

### Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
Personnel OGEC		6 644
Engagement total		6 644

### Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 64 ans
- taux de rotation : 0 %
- taux d'actualisation : 3.44 %
- taux de charges patronales : 52 %
- taux de progression des salaires : 2 %